

# Novo Mundo

Esse é o caminho.

## MAN



Caminhões  
Ônibus

Jaboatão dos Guararapes, 28 de Julho de 2021

Proposta: NM / 1955

A

CODEVASF - PENEDO AL

00.399.857/0015-21

Apresentamos abaixo nossas melhores condições na expectativa de atendermos vossa consulta

### Configuração do Veículo

Categoria:	Delivery		
Modelo:	9.170 DRC		
Motor:	Cummins / ISF 3.8l	Transmissão:	Eaton / ESO 6106
Cabine:	Delivery	Pacote:	Prime
Câmbio:	Mecânico	Implemento:	Cesto Aereo
Entre Eixo:	4.400 mm		
Ano/Modelo:	2021/2022		

Garantia:

Todos os veículos são garantidos pelo fabricante contra eventuais defeitos de materiais ou montagem pelo prazo de 12 (doze) meses, exceto os materiais de consumo corrente, desde que respeitado o calendário as revisões exigidas pelo fabricante.

Chame Volks:

No decorrer do período de garantia, os clientes de caminhões tem a disposição todo o suporte para socorro mecânico de assistência emergencial, durante 24h, 7 dias por semana. Fone: 0800 019 3333.

### Dados da Operação

Forma de Pagamento:	Recursos Próprios / Financiados		
Quantidade:	01		
Valor Unitário:	R\$ 750.000,00	Valor Total:	R\$ 750.000,00
Prazo de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Local de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Frete:	Conforme Pedido de Compra		
Classificação Fiscal:	8704.22.10	Código Fname:	344302-2
Modalidade:	FATURAMENTO PELO CONCESSIONÁRIO COM 12% ICMS.		
A ser faturado:	Novo Mundo Caminhões e Equipamentos Rodoviários Ltda CNPJ: 11.840.303/0001-39		

Validade da proposta

31 de Agosto de 2021

CODEVASF - PENEDO AL  
00.399.857/0015-21

Mário Leite  
Gerente de Vendas

Fernando Medeiros  
Consultor de Vendas

### Novo Mundo Caminhões e Implementos Rodoviários Ltda.

Jaboatão dos Guararapes  
BR 101 Sul Km 82,9 CEP 54.345-160  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes - PE.  
Fone (81) 2138.2300

Maceió  
Av. Lourival Melo Mota S/N CEP 57.072-000  
Cidade Universitária - Maceió - AL.  
Fone (82) 3311.3700

Arapiraca  
Rod AL 110/189 Km 68 CEP 57.302-045  
Canafistula - Arapiraca - AL  
Fone (82) 3482.5200

[www.novomundocaminhoes.com.br](http://www.novomundocaminhoes.com.br)

# Novo Mundo

Esse é o caminho.

## MAN



Caminhões  
Ônibus

Jaboatão dos Guararapes, 28 de Julho de 2021

Proposta: NM / 1954

A

CODEVASF - PENEDO AL

00.399.857/0015-21

Apresentamos abaixo nossas melhores condições na expectativa de atendermos vossa consulta

### Configuração do Veículo

Categoria:	<b>Constellation</b>		
Modelo:	<b>26.280 CRM 6X4</b>		
Motor:	MAN / D08 36 280	Transmissão:	ZF / 16S 1455 TD
Cabine:	Constellation	Pacote:	Prime
Câmbio:	Mecânico	Implemento:	Caçamba 10m³
Entre Eixo:	4.800 mm		
Ano/Modelo:	2021/2022		

Garantia:

Todos os veículos são garantidos pelo fabricante contra eventuais defeitos de materiais ou montagem pelo prazo de 12 (doze) meses, exceto os materiais de consumo corrente, desde que respeitado o calendário as revisões exigidas pelo fabricante.

Chame Volks:

No decorrer do período de garantia, os clientes de caminhões tem a disposição todo o suporte para socorro mecânico de assistência emergencial, durante 24h, 7 dias por semana. Fone: 0800 019 3333.

### Dados da Operação

Forma de Pagamento:	Recursos Próprios / Financiados		
Quantidade:	01		
Valor Unitário:	R\$ 856.000,00	Valor Total:	R\$ 856.000,00
Prazo de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Local de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Frete:	Conforme Pedido de Compra		
Classificação Fiscal:	8704.23.10	Código Fname:	293393-1
Modalidade:	<b>FATURAMENTO PELO CONCESSIONÁRIO COM 12% ICMS.</b>		
A ser faturado:	Novo Mundo Caminhões e Equipamentos Rodoviários Ltda CNPJ: 11.840.303/0001-39		

Validade da proposta 31 de Agosto de 2021

CODEVASF - PENEDO AL  
00.399.857/0015-21

Mário Leite  
Gerente de Vendas

Fernando Medeiros  
Consultor de Vendas

### Novo Mundo Caminhões e Implementos Rodoviários Ltda.

Jaboatão dos Guararapes  
BR 101 Sul Km 82,9 CEP 54.345-160  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes - PE.  
Fone (81) 2138.2300

Maceió  
Av. Lourival Melo Mota S/N CEP 57.072-000  
Cidade Universitária - Maceió - AL.  
Fone (82) 3311.3700

Arapiraca  
Rod AL 110/189 Km 68 CEP 57.302-045  
Canafistula - Arapiraca - AL  
Fone (82) 3482.5200

[www.novomundocaminhoes.com.br](http://www.novomundocaminhoes.com.br)

# Novo Mundo

Esse é o caminho.

**MAN**

Caminhões  
Ônibus

Jaboatão dos Guararapes, 28 de Julho de 2021

Proposta: NM / 1953

A

CODEVASF - PENEDO AL

00.399.857/0015-21

Apresentamos abaixo nossas melhores condições na expectativa de atendermos vossa consulta

## Configuração do Veículo

Categoria:	<b>Constellation</b>		
Modelo:	<b>17.190 CRM</b>		
Motor:	MAN D08 34 190	Transmissão:	Eaton / FS 5406-A
Cabine:	Robust	Pacote:	Prime
Câmbio:	Mecânico	Implemento:	Tanque 8.000 litros
Entre Eixo:	4.800 mm		
Ano/Modelo:	2021/2022		

**Garantia:** Todos os veículos são garantidos pelo fabricante contra eventuais defeitos de materiais ou montagem pelo prazo de 12 (doze) meses, exceto os materiais de consumo corrente, desde que respeitado o calendário as revisões exigidas pelo fabricante.

**Chame Volks:** No decorrer do período de garantia, os clientes de caminhões tem a disposição todo o suporte para socorro mecânico de assistência emergencial, durante 24h, 7 dias por semana. Fone: 0800 019 3333.

## Dados da Operação

<b>Forma de Pagamento:</b>	Recursos Próprios / Financiado		
<b>Quantidade:</b>	01		
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 784.000,00	<b>Valor Total:</b>	R\$ 784.000,00
<b>Prazo de entrega:</b>	Conforme Pedido de Compra		
<b>Local de entrega:</b>	Conforme Pedido de Compra		
<b>Frete:</b>	Conforme Pedido de Compra		
<b>Classificação Fiscal:</b>	8704.22.10	<b>Código Fname:</b>	293390-2
<b>Modalidade:</b>	<b>FATURAMENTO PELO CONCESSIONÁRIO COM 12% ICMS.</b>		
<b>A ser faturado:</b>	Novo Mundo Caminhões e Equipamentos Rodoviários Ltda CNPJ: 11.840.303/0001-39		

Validade da proposta 31 de Agosto de 2021

CODEVASF - PENEDO AL  
00.399.857/0015-21

Mário Leite  
Gerente de Vendas

Fernando Medeiros  
Consultor de Vendas

## Novo Mundo Caminhões e Implementos Rodoviários Ltda.

Jaboatão dos Guararapes  
BR 101 Sul Km 82,9 CEP 54.345-160  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes - PE.  
Fone (81) 2138.2300

Maceió  
Av. Lourival Melo Mota S/N CEP 57.072-000  
Cidade Universitária - Maceió - AL.  
Fone (82) 3311.3700

Arapiraca  
Rod AL 110/189 Km 68 CEP 57.302-045  
Canafistula - Arapiraca - AL  
Fone (82) 3482.5200

[www.novomundocaminhoes.com.br](http://www.novomundocaminhoes.com.br)

# Novo Mundo

Esse é o caminho.

# MAN



Caminhões  
Ônibus

Jaboatão dos Guararapes, 28 de Julho de 2021

Proposta: NM / 1952

A

CODEVASF - PENEDO AL

00.399.857/0015-21

Apresentamos abaixo nossas melhores condições na expectativa de atendermos vossa consulta

## Configuração do Veículo

Categoria:	<b>Constellation</b>		
Modelo:	<b>17.190 CRM</b>		
Motor:	MAN D08 34 190	Transmissão:	Eaton / FS 5406-A
Cabine:	Robust	Pacote:	Prime
Câmbio:	Mecânico	Implemento:	Compactador 13m³
Entre Eixo:	4.800 mm		
Ano/Modelo:	2021/2022		

Garantia:

Todos os veículos são garantidos pelo fabricante contra eventuais defeitos de materiais ou montagem pelo prazo de 12 (doze) meses, exceto os materiais de consumo corrente, desde que respeitado o calendário as revisões exigidas pelo fabricante.

Chame Volks:

No decorrer do período de garantia, os clientes de caminhões tem a disposição todo o suporte para socorro mecânico de assistência emergencial, durante 24h, 7 dias por semana. Fone: 0800 019 3333.

## Dados da Operação

Forma de Pagamento:	Recursos Próprios / Financiado		
Quantidade:	01		
Valor Unitário:	R\$ 804.000,00	Valor Total:	R\$ 804.000,00
Prazo de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Local de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Frete:	Conforme Pedido de Compra		
Classificação Fiscal:	8704.22.10	Código Fname:	293390-2
Modalidade:	<b>FATURAMENTO PELO CONCESSIONÁRIO COM 12% ICMS.</b>		
A ser faturado:	Novo Mundo Caminhões e Equipamentos Rodoviários Ltda CNPJ: 11.840.303/0001-39		

Validade da proposta

31 de Agosto de 2021

CODEVASF - PENEDO AL  
00.399.857/0015-21

Mário Leite  
Gerente de Vendas

Fernando Medeiros  
Consultor de Vendas

## Novo Mundo Caminhões e Implementos Rodoviários Ltda.

Jaboatão dos Guararapes  
BR 101 Sul Km 82,9 CEP 54.345-160  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes - PE.  
Fone (81) 2138.2300

Maceió  
Av. Lourival Melo Mota S/N CEP 57.072-000  
Cidade Universitária - Maceió - AL.  
Fone (82) 3311.3700

Arapiraca  
Rod AL 110/189 Km 68 CEP 57.302-045  
Canafistula - Arapiraca - AL  
Fone (82) 3482.5200

[www.novomundocaminhoes.com.br](http://www.novomundocaminhoes.com.br)

# Novo Mundo

Esse é o caminho.

# MAN



Caminhões  
Ônibus

Jaboatão dos Guararapes, 28 de Julho de 2021

Proposta: NM / 1951

A

CODEVASF - PENEDO AL

00.399.857/0015-21

Apresentamos abaixo nossas melhores condições na expectativa de atendermos vossa consulta

## Configuração do Veículo

Categoria:	<b>Constellation</b>		
Modelo:	<b>17.190 CRM</b>		
Motor:	MAN D08 34 190	Transmissão:	Eaton / FS 5406-A
Cabine:	Robust	Pacote:	Prime
Câmbio:	Mecânico	Implemento:	Caçamba Basculante 6m³
Entre Eixo:	4.800 mm		
Ano/Modelo:	2021/2022		

Garantia:

Todos os veículos são garantidos pelo fabricante contra eventuais defeitos de materiais ou montagem pelo prazo de 12 (doze) meses, exceto os materiais de consumo corrente, desde que respeitado o calendário as revisões exigidas pelo fabricante.

Chame Volks:

No decorrer do período de garantia, os clientes de caminhões tem a disposição todo o suporte para socorro mecânico de assistência emergencial, durante 24h, 7 dias por semana. Fone: 0800 019 3333.

## Dados da Operação

Forma de Pagamento:	Recursos Próprios / Financiados		
Quantidade:	01		
Valor Unitário:	R\$ 638.000,00	Valor Total:	R\$ 638.000,00
Prazo de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Local de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Frete:	Conforme Pedido de Compra		
Classificação Fiscal:	8704.22.10	Código Fname:	293390-2
Modalidade:	<b>FATURAMENTO PELO CONCESSIONÁRIO COM 12% ICMS.</b>		
A ser faturado:	Novo Mundo Caminhões e Equipamentos Rodoviários Ltda CNPJ: 11.840.303/0001-39		

Validade da proposta

31 de Agosto de 2021

CODEVASF - PENEDO AL  
00.399.857/0015-21

Mário Leite  
Gerente de Vendas

Fernando Medeiros  
Consultor de Vendas

## Novo Mundo Caminhões e Implementos Rodoviários Ltda

Jaboatão dos Guararapes  
BR 101 Sul Km 82,9 CEP 54.345-160  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes - PE.  
Fone (81) 2138.2300

Maceió  
Av. Lourival Melo Mota S/N CEP 57.072-000  
Cidade Universitária - Maceió - AL.  
Fone (82) 3311.3700

Arapiraca  
Rod AL 110/189 Km 68 CEP 57.302-045  
Canafistula - Arapiraca - AL  
Fone (82) 3482.5200

[www.novomundocaminhoes.com.br](http://www.novomundocaminhoes.com.br)

# Novo Mundo

Esse é o caminho.

MAN



Caminhões  
Ônibus

Jaboatão dos Guararapes, 28 de Julho de 2021

Proposta: NM / 1950

A

CODEVASF - PENEDO AL

00.399.857/0015-21

Apresentamos abaixo nossas melhores condições na expectativa de atendermos vossa consulta

## Configuração do Veículo

Categoria:	<b>Constellation</b>		
Modelo:	<b>24.280 CRM</b>		
Motor:	MAN / D08 36 28	Transmissão:	ZF / 9S 1110 TD
Cabine:	Constellation	Pacote:	Prime
Câmbio:	Mecânico	Implemento:	Tanque 12.000 litros
Entre Eixo:	5.207 mm		
Ano/Modelo:	2021/2022		

Garantia: Todos os veículos são garantidos pelo fabricante contra eventuais defeitos de materiais ou montagem pelo prazo de 12 (doze) meses, exceto os materiais de consumo corrente, desde que respeitado o calendário as revisões exigidas pelo fabricante.

Chame Volks: No decorrer do período de garantia, os clientes de caminhões tem a disposição todo o suporte para socorro mecânico de assistência emergencial, durante 24h, 7 dias por semana. Fone: 0800 019 3333.

## Dados da Operação

Forma de Pagamento:	Recursos Próprios / Financiado		
Quantidade:	01		
Valor Unitário:	R\$ 924.800,00	Valor Total:	R\$ 924.800,00
Prazo de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Local de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Frete:	Conforme Pedido de Compra		
Classificação Fiscal:	8704.23.10	Código Fname:	293392-5
Modalidade:	<b>FATURAMENTO PELO CONCESSIONÁRIO COM 12% ICMS.</b>		
A ser faturado:	Novo Mundo Caminhões e Equipamentos Rodoviários Ltda CNPJ: 11.840.303/0001-39		

Validade da proposta 31 de Agosto de 2021

CODEVASF - PENEDO AL  
00.399.857/0015-21

Mário Leite  
Gerente de Vendas

Fernando Medeiros  
Consultor de Vendas

## Novo Mundo Caminhões e Implementos Rodoviários Ltda.

Jaboatão dos Guararapes  
BR 101 Sul Km 82,9 CEP 54.345-160  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes - PE.  
Fone (81) 2138.2300

Maceió  
Av. Lourival Melo Mota S/N CEP 57.072-000  
Cidade Universitária - Maceió - AL.  
Fone (82) 3311.3700

Arapiraca  
Rod AL 110/189 Km 68 CEP 57.302-045  
Canafistula - Arapiraca - AL  
Fone (82) 3482.5200

[www.novomundocaminhoes.com.br](http://www.novomundocaminhoes.com.br)

# Novo Mundo

Esse é o caminho.

# MAN



Caminhões  
Ônibus

Jaboatão dos Guararapes, 28 de Julho de 2021

Proposta: NM / 1949

A

CODEVASF - PENEDO AL

00.399.857/0015-21

Apresentamos abaixo nossas melhores condições na expectativa de atendermos vossa consulta

## Configuração do Veículo

Categoria:	<b>Constellation</b>		
Modelo:	<b>17.190 CRM</b>		
Motor:	MAN D08 34 190	Transmissão:	Eaton / FS 5406-A
Cabine:	Robust	Pacote:	Prime
Câmbio:	Mecânico	Implemento:	Carroceria Aberta em Aço
Entre Eixo:	4.800 mm		
Ano/Modelo:	2021/2022		

Garantia:

Todos os veículos são garantidos pelo fabricante contra eventuais defeitos de materiais ou montagem pelo prazo de 12 (doze) meses, exceto os materiais de consumo corrente, desde que respeitado o calendário as revisões exigidas pelo fabricante.

Chame Volks:

No decorrer do período de garantia, os clientes de caminhões tem a disposição todo o suporte para socorro mecânico de assistência emergencial, durante 24h, 7 dias por semana. Fone: 0800 019 3333.

## Dados da Operação

Forma de Pagamento:	Recursos Próprios / Financiados		
Quantidade:	01		
Valor Unitário:	R\$ 612.000,00	Valor Total:	R\$ 612.000,00
Prazo de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Local de entrega:	Conforme Pedido de Compra		
Frete:	Conforme Pedido de Compra		
Classificação Fiscal:	8704.22.10	Código Fname:	293390-2
Modalidade:	<b>FATURAMENTO PELO CONCESSIONÁRIO COM 12% ICMS.</b>		
A ser faturado:	Novo Mundo Caminhões e Equipamentos Rodoviários Ltda CNPJ: 11.840.303/0001-39		

Validade da proposta 31 de Agosto de 2021

CODEVASF - PENEDO AL  
00.399.857/0015-21

Mário Leite  
Gerente de Vendas

Fernando Medeiros  
Consultor de Vendas

## Novo Mundo Caminhões e Implementos Rodoviários Ltda.

Jaboatão dos Guararapes  
BR 101 Sul Km 82,9 CEP 54.345-160  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes - PE.  
Fone (81) 2138.2300

Maceió  
Av. Lourival Melo Mota S/N CEP 57.072-000  
Cidade Universitária - Maceió - AL.  
Fone (82) 3311.3700

Arapiraca  
Rod AL 110/189 Km 68 CEP 57.302-045  
Canafistula - Arapiraca - AL  
Fone (82) 3482.5200

[www.novomundocaminhoes.com.br](http://www.novomundocaminhoes.com.br)



Araucária – PR, 16 de Julho de 2021.

À

CLIENTE: AC/KYRAN

EMPRESA: CODEVASF

CNPJ: 00.399.857/0015-21

EMAIL: [kyran.pereira@codevasf.gov.br](mailto:kyran.pereira@codevasf.gov.br) TELEFONE: (082) 3551-9467

ENDEREÇO: AV. CASTRO ALVES, S/N – CIDADE: PENEDO – UF: AL

**PROPOSTA TÉCNICA / COMERCIAL COLETOR COMPACTADOR DE LIXO REBOCÁVEL – MINI - 4**

Prezado Senhor,

Atendendo sua solicitação, encaminho proposta para o fornecimento de Coletor Compactador de Lixo Rebocável, marca **DAMAEQ**, conforme descrição detalhada em anexo.

Atenciosamente,

  
Kassia Zanardini  
Dpto. Vendas  
Direto: 041 3133-2019  
Central: 041 3643-2232 Ramal 2019  
[kassia@damaeq.com.br](mailto:kassia@damaeq.com.br)

C. N. P. J.  
73.305.864/0001-95  
Damaeq Davilla Indústria  
Mecânica de Máquinas Ltda.  
Rua Pres. Castelo Branco N. 510  
Thomaz Coelho  
CEP 83707-130-Araucária-Paraná





## **1 - CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS**

### **1.1 - APRESENTAÇÃO**

Coletor novo, de fabricação nacional, rebocável por trator, com capacidade para 04 m<sup>3</sup> de lixo compactado, sistema de carga traseiro. Caixa de chorume e para-choque articulado. Chassi tipo monobloco com quatro pneus, e eixo cambão para acoplamento ao trator reboque. Taxa de Compactação: 2:1

### **1.2 - CICLO DE FUNCIONAMENTO**

#### **1.2.1 - Coleta**

Todo o lixo depositado no interior da praça de carga, na traseira do veículo, é transportado para o interior da caixa de armazenagem por intermédio da PLACA COMPACTADORA.

#### **1.2.2 - Descarga**

O descarregamento do lixo é feito por intermédio do deslocamento do escudo ejedor localizado no interior da caixa de carga, acionado por cilindro hidráulico telescópico de dois estágios.

### **1.3 - DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO**

#### **1.3.1 – Chassi**

**Construção:** Formando um conjunto monobloco com a caixa de armazenagem, sustenta todo o conjunto rodante do equipamento. Construído em chapas de aço SAE ASTM A36 com espessura de 6,35mm, com cantos arredondados, soldados eletricamente pelo processo MIG, com cordão contínuo, estruturadas por travessas em perfil tipo “U”, o que garante geometria, estabilidade e robustez ao conjunto.

#### **1.3.2 - Caixa de Armazenagem**

**Capacidade:** Volume real de 04 m<sup>3</sup> de lixo compactado.

**Construção:** a Caixa de Armazenagem é confeccionada em chapas de aço SAE ASTM A36 espessura de 1/8", com cantos arredondados, soldados eletricamente pelo processo MIG, com cordão contínuo, estruturadas por perfil tubular.

#### **1.3.3 - Placa Compactadora**

O mecanismo é formado por uma placa Compactadora, que descreve um movimento angular acionada por dois cilindros hidráulicos de diâmetro 3".

**Fixação:** dobradiças e pinos em aço SAE 1045, devidamente lubrificados por graxas de fácil acesso.

**Acionamento:** dois cilindros hidráulicos de dupla ação, localizados no teto da caixa, os quais são responsáveis por produzir 12.700 kgf, comandados por alavancas, na lateral da estrutura.

**Construção:** chapas de aço SAE ASTM A36, espessura 3/16", estruturada por perfis de aço SAE ASTM A36 dobrados com espessura 1/8".

#### **1.3.4 - Depósito de Carga Traseiro**

**Construção:** chapas de aço SAE ASTM A36, espessura #3/16" (4,75mm) para o fundo e #1/8" para laterais, reforçados por perfis "U" dobrados, espessura #1/8", soldados eletricamente pelo processo MIG, com cordão contínuo.

#### **1.3.5 – Rodado**

Do tipo quadriciclo, utiliza pneus 700x16", rodas de 8 furos, aro 16. A ponta de eixo é construída em aço SAE 1045, e cubo de roda em ferro fundido GG 42, assentada sobre rolamentos da linha automotiva, devidamente lubrificados através de graxeiras.

#### **1.3.6 – Pintura:**

Todos o equipamento é jateado, ficando as superfícies metálicas isentas de partículas responsáveis por focos de oxidação, ferrugem e corrosão recebendo posteriormente demãos de oxiprimer (fundo) e tinta automotiva na cor indicada pelo cliente, bem como a pintura de logomarcas (opcional). Na parte traseira o pára-choque recebe pintura tipo zebra, nas cores amarelo e preto, conforme determina a Legislação de Trânsito.

#### **1.3.7 - SISTEMA HIDRÁULICO**

**Dimensionamento:** Todo o sistema hidráulico está dimensionado para atender satisfatoriamente todas as solicitações durante o funcionamento do equipamento.

**Pressão:** Trabalhando com médias pressões (140 Kgf/cm<sup>2</sup>), não sobrecarrega as tubulações, mangueiras, conexões e componentes, o que aumenta consideravelmente a vida útil do sistema.

**Tanque:** Equipado com bocal de enchimento, nível de óleo, filtro de sucção e anti-vórtice. Possui capacidade para 50 litros, condizente com a necessidade do sistema.

**Cilindros:** Possuem hastes cromadas e guarnições especiais para uso externo.

**Bomba Hidráulica:** Acoplada diretamente a tomada de força do trator. Pressão limitada por válvula de alívio no sistema. Possui placas substituíveis e eixo sobre buchas.

**Comandos:** Blocos de comando com acionamento manual, por alavancas.

<b>2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS</b>	
<b>2.1. VOLUME DE CARGA</b>	
Taxa de compactação	2:1
Lixo solto	08 (m³)
Lixo compactado	04 (m³)
<b>2.2. PESO DO EQUIPAMENTO (kg)</b>	
Total, sem carga	2000
Total, com carga (aproximado)	3400
M³ de lixo compactado aproximado	350
<b>2.3. DIMENSÕES GERAIS (mm)</b>	
Largura máxima	2250
Largura da boca de carga	1900
Altura da boca de carga, referente ao solo	1000
<b>2.4. PLACA COMPACTADORA</b>	
Força de compactação	7.400 kgf
Ângulo de Deslocamento	130°

**2. OPCIONAIS:**

Item	
01 - Faixa adesivo lateral para caixa coletora	
02 - Plotagem lateral	
03 - Pintura especial do equipamento em cor padrão do cliente	
04- Frete	

**2.2 VALOR:**

Valor unitário coletor compactador REBOCÁVEL 4m³	R\$120.000,00
Valor dos opcionais	EXCLUSO
Valor do coletor + Opcionais	R\$120.000,00
Quantidade	01
Valor Total	R\$120.000,00
ICMS: 07% - IPI 5% ISENTO	

**3. TERMOS E CONDIÇÕES COMERCIAIS:**

- Os preços ora apresentados, correspondem única e exclusivamente ao fornecimento do equipamento montado sobre chassi de propriedade do cliente, encaminhado à DAMAEQ para a devida implementação em conformidade com o descritivo do produto.

**3.1. VALIDADE DA PROPOSTA:**

- 60 (quinze) dias, da data de emissão desta proposta.

**3.2. CONDIÇÃO PARA PAGAMENTO:**

- Faturamento para 30 (trinta) dias após entrega.

**3.3. PRAZO DE ENTREGA:**

45 a 60 dias úteis,

**4. FRETES:**

FOB

**5. DO TRATOR PARA REBOQUE:**

O trator para montagem do coletor compactador pode ser qualquer modelo compatível com a **potência mínima de 85HP**.

**6. GARANTIA:**

12 (doze) meses, contados da data de entrega, contra defeitos de fabricação e/ou montagens. As normas de garantia estão inclusas no manual de garantia do coletor compactador.

**7. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: DAMAEQ Ltda.** Se compromete a fornecer toda assistência técnica diretamente em nossa fábrica na cidade de Araucária - PR ou, se necessária nos locais de operação dos mesmos a qualquer tempo, de acordo com nosso custo/hora funcionário.



INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA  
ISO 9001:2008

Rua Angelo Agostini, 457  
Bairro Pioneiro  
95042-090 -Caxias do sul - RS  
Tel/Fax: (54)3229.4842  
E-mail: [gusimaq@gusimaq.com.br](mailto:gusimaq@gusimaq.com.br)  
CNPJ: 06.166.621/0001-26

## ORÇAMENTO

Emissão: 26/07/2021  
Empresa: CODEVASF  
A/C: Kyran  
Fone/Fax: (82) 3551.9467  
Endereço: Av Castro Alves, S/Nº  
Cidade: Penedo - AL

Orçamento Nº: 653

Qtde	Descrição do Produto	VALOR R\$
01	Coletor de resíduos sólidos rebocável ano 2021/2022	R\$ 128.500,00
<p>Descritivo : equipamento tracionado, dimensionado para Trator com potência de 85CV, com coletor novo, de fabricação nacional, rebocável por trator, com capacidade para 04 m³ de lixo compactado, sistema de carga traseiro. Chassi tipo monobloco com quatro pneus, e eixo cambão para acoplamento ao trator rebocável. Taxa de Compactação: 2:1 Todo o lixo depositado no interior da praça de carga, na traseira do veículo, é transportado para o interior da caixa de armazenagem por intermédio da PLACA COMPACTADORA. O descarregamento do lixo é feito por intermédio do deslocamento do escudo ejetor localizado no interior da caixa de carga, acionado por cilindro hidráulico telescópico de dois estágios. Formando um conjunto monobloco com a caixa de armazenagem, sustenta todo o conjunto rodante do equipamento. Construído em chapas de aço SAE ASTM A36 com espessura de 6,35mm, com cantos arredondados, soldados eletricamente pelo processo MIG, com cordão contínuo, estruturadas por travessas em perfil tipo "U", o que garante geometria, estabilidade e robustez ao conjunto. Volume real de 04 m³ de lixo compactado. A Caixa de Armazenagem é confeccionada em chapas de aço SAE ASTM A36 espessura de 1/8", com cantos arredondados, soldados eletricamente pelo processo MIG, com cordão contínuo, estruturadas por perfil tubular. Todo o sistema hidráulico está dimensionado para atender satisfatoriamente todas as solicitações durante o funcionamento do equipamento. Trabalhando com médias pressões (140 Kgf/cm²), não sobrecarrega as tubulações, mangueiras, conexões e componentes, o que aumenta consideravelmente a vida útil do sistema. Equipado com bocal de enchimento, nível de óleo, filtro de sucção e anti-vórtice. Possui capacidade de armazenamento de óleo condizente com a necessidade do sistema. Possui hastes cromadas e guarnições especiais para uso externo. Bomba Hidráulica: Acoplada diretamente a tomada de força do trator. Pressão limitada por válvula de alívio no sistema. Possui placas substituíveis e eixo sobre buchas. Blocos de comando com acionamento manual, por alavancas. Equipado com luzes de posição, direção e sinalizador giratório na cor laranja.</p>		

Prazo de entrega: 45 a 60 dias úteis  
Garantia: 12 meses

Atenciosamente,  
Gilberto Martins Rodrigues

**Gusimaq** INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA

*Excelência em usinagem*

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA  
CODEVASF – Alagoas - 5ª GRR/UDT

## ORÇAMENTO 32/2021

**FORNECEDOR/FABRICANTE: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELLI.**

**FONE/ZAP** 53 98137-0714- 53 99167-1520 – Eduardo ou Vinicius [gomezzzzs@hotmail.com](mailto:gomezzzzs@hotmail.com) / [mercadosvinicius@hotmail.com](mailto:mercadosvinicius@hotmail.com)

**END.:** Santa Augusta 2º Distrito São Lourenço do Sul - Caixa Postal: 35

**INDÚSTRIA:** 53 – 3611 80 25 - 53 3252 1198 Nicke Kohler

**CIDADE:** São Lourenço do Sul **ESTADO:** RS **CEP:** 96.174-970

**CNPJ:** 92.264.472/0001-70 **Inscrição Estadual:** 125/0047495 **Inscrição Municipal:** 4253

**CONTA:** Banco do Brasil 001 – Ag. 0327-1 CC 3.974-8 São Lourenço do Sul

ITEM	Orçamento – ESPECIFICAÇÃO – CATÁLOGO ORIGINAL FABRICANTE KLR- KOHLER	QTDE	R\$ UNIT./TOTAL
06	GRADE ARADORA 16 DISCOS - Ano 2021 ou 2021/2022, - Com controle remoto; 16 discos de 26" e espessura mínima de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.600mm a 1800mm; Compatibilidade com trator de 80 CV; Espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 170 a 210 mm; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser utilizada com todos os fluidos, lubrificantes, pinos e contrapinos necessários ao seu funcionamento, bem como ferramentas necessárias às manutenções e regulagens, inclusos; peso operacional mínimo de 1.600Kg; Garantia mínima de 12 (doze) meses; a Marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas; com a logomarca da Codevasf.. <b>MARCA/FABRICANTE: KLR-KOHLER – MOD. GAC 16x26 A. 2021 –0 KM</b>	147	R\$49.900,00 R\$7.335.300,00
07	GUINCHO AGRÍCOLA - Ano 2021 ou 2021/2022; Equipamento destinado a suspender cargas agrícolas; utilização com contentor intermediário flexível (FIBC); acionado pelo sistema hidráulico do trator; com 02 pistões hidráulicos; com Válvula hidráulica de segurança; com enganche para big bag; com destorcedor da carga suspensa; com elevação máxima de 5,5m, ângulo mínimo de giro de lança de 100°; duas rodas; giro livre do rodado, acoplamento traseiro; montado, pronto para ser utilizado com todos os fluidos, lubrificantes, pinos e contrapinos necessários ao seu funcionamento; Capacidade de carga 2000Kg; Garantia mínima de 12 (doze) meses; a Marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas; com a logomarca da Codevasf.. <b>MARCA/FABRICANTE: KLR-KOHLER – MOD. GU2000CR A. 2021 –0 KM</b>	30	R\$41.000,00 R\$1.230.000,00
12	ROÇADEIRA AGRÍCOLA - Ano 2019 ou 2019/2020; Roçadeira Agrícola central e lateral; Largura de corte mínimo 1,70 m; Altura de corte 5 a 20cm, Rotação 540, tipo engate 3 pontas, Transmissão direta; Roda guia; Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Garantia mínima de 12 (doze) meses; a Marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas; com logomarca da Codevasf. <b>MARCA/FABRICANTE: KLR-KOHLER – MOD. RM180 A. 2021 –0 KM</b>	20	R\$19.550,00 R\$391.000,00
14	SULCADOR - Ano 2021 ou 2021/2022; Modelo acoplável , capacidade carga 320, Profundidade sulco 460mm, Quantidade linhas 3, sem adubadeira bico de pato, largura sulco 400 mm, Leve; Espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 80CV; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Marca ofertada deverá possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas. <b>MARCA/FABRICANTE: KLR-KOHLER – MOD. SL3 A. 2021 –0 KM</b>	30	R\$8.200,00 R\$246.000,00

- **PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA:** 60 dias - Codevasf Alagoas

- **VALIDADE DA PROPOSTA** Declaramos que será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de apresentação da proposta.

- **PAGAMENTO:** Após vistoria e aprovação do bem por Órgão competente

- **GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA:** GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 12 MESES POR FABRICANTE KLR-KOHLER.

- **NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUÍDOS todos os custos e despesas**, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, Frete, seguro de transporte e entrega, treinamento, lucro e outros, enfim tudo que necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, sem que caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município.



São Lourenço do Sul, 22 de julho de 2021.

**Eduardo Madruga Gomes Cl. 3059373591 SSP/RS CPF.754975570-15 e/ou**  
**VINÍCIUS ALALAN DE CARVALHO – Cl.6060280119 SJS/II RS – CPF. 016284950-81**  
Procurador / Gerente de Licitações




Jaboatão dos Guararapes /PE, 26 de JULHO 2021.

A  
CODEVASF/PENEDO/AL  
CNPJ – 00.399.857/0015-21  
Atc. Setor de compras

Prezado (a); Na condição de concessionária da marca NEW HOLLAND, para os Estados de Pernambuco e Alagoas, apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento do (s) equipamento (s), conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA	QT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	TRATOR DE RODA CABINADO PARA AGRICULTURA - Potência de 80 CV; ano 2021/2022; Cabinado com estrutura protetora contra capotamento - ROPS; fabricante New holland , modelo TL5.80 ,com ar condicionado e auto rádio mp3; motor com tecnologia Tier III/MAR 1 (em conformidade com a norma de emissão de poluentes); 04 rodas, tração 4x4; Transmissão com 12 marchas à frente e 04 à ré, com tomada de força 540; pneus dianteiros 12.4-24 R1 com 10 lonas e pneus traseiros 18.4-30 R1 com 10 lonas; Levante hidráulico de 3 pontos completo classe II, barra de tração com pino e contrapino, com pesos de lastro dianteiros e pesos de lastro traseiros axiais; Com comando Hidráulico de duas válvulas acionadas por alavanca, com 4 engates rápidos, sendo 02 de entrada e dois de saída). Tanque de combustível capacidade de 140 litros; Montado, pronto para ser utilizado com todos os fluidos e lubrificantes inclusos, tanque de combustível cheio; entrega técnica com os custos envolvidos inclusos para cada trator adquirido; Garantia de 01 (um) ano, sem limite hora/máquina; a Marca possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas. Com a Logomarca da Codevasf.	01	R\$ 280.500,00	R\$ 280.500,00

NOVO MUNDO   
Fernando Tavares  
Procurador  
(61) 2123-7300 / 988504572



02	TRATOR DE RODA COM PLATAFORMA PARA AGRICULTURA - Potência mínima de 80 CV; ano 2021/2022, fabricante New Holland, modelo TL5.80 motor com tecnologia Tier III/MAR 1 (em conformidade com a norma de emissão de poluentes) Plataformado com estrutura protetora contra capotamento; 04 rodas, tração 4x4; Transmissão com 12 marchas à frente e 04 à ré, com tomada de força 540; pneus dianteiros 12.4-24 R1 com 10 lonas e pneus traseiros 18.4-30 R1 com 10 lonas, Levante hidráulico de 3 pontos completo classe II, barra de tração com pino e contrapino, com pesos de lastro dianteiros e pesos de lastro traseiros axiais; Com comando Hidráulico de duas válvulas acionadas por alavanca, com 4 engates rápidos, sendo 02 de entrada e dois de saída). Tanque de combustível capacidade de 170 litros, Montado, pronto para ser utilizado com todos os fluidos e lubrificantes inclusos, tanque de combustível cheio; entrega técnica com os custos envolvidos inclusos para cada trator adquirido; Garantia de 01 (um) ano, sem limite hora/máquina; a Marca ofertada possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas. com a logomarca da Codevasf.	01	R\$ 260.000,00	R\$ 260.000,00

**TOTAL DO ORÇAMENTO.....R\$ 540.500,00**

## CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

**PAGAMENTO:** A vista **PRAZO DE ENTREGA:** A Combinar

**GARANTIA:** 12 meses para o trator.

**FRETE:** Posto Novo Mundo **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS

**CONTATO:** Fernando Tavares, 81-2138-2349 – 9.8859.1572

Atenciosamente,

Fernando Tavares.

NOVO MUNDO  NEW HOLLAND  
Fernando Tavares  
Procurador  
(81) 2123-2300 / 98859-1572

Novo Mundo Caminhões e Equip. Rod. Ltda  
Rod. BR 101 Sul, Km 82,9 Lote 7A  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes/PE  
Fone. 2138-2300  
CNPJ: 11.840.303/0001-39

Jaboatão dos Guararapes /PE,03 de agosto de 2021.

Á CODEVASF

CNPJ – 00.399.857/0015-21, setor de compras.

Prezado (a);Na condição de concessionária da marca NEW HOLLAND, para os Estados de Pernambuco e Alagoas, apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento do (s) equipamento (s), conforme descrito abaixo:

ITEM	IMAGEM	QT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AFOFADOR DE MANDIOCA - Ano 2021/2022; Equipamento destinado ao auxílio na colheita de mandioca; afoga 2 linhas ao mesmo tempo; disco de corte frontal; rodas limitadoras de profundidade; potência requerida 80cv; acoplamento ao levante hidráulico do terceiro ponto classe II; com pino fusível para o desarme em caso de sobrecarga de tração; com pinos e contrapinos necessários ao funcionamento; Garantia de 12 (doze) meses; a Marca ofertada possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas; com a Logomarca da Codevasf, fabricante ASA IMPLEMENTOS AGRICOLAS.	1	R\$ 20.900,00	R\$ 20.900,00
02	BATEDEIRA/DEBULHADOR DE CEREAIS TDP – Ano 2021/2022; Acoplável na tomada de potência do trator; Com peneiras para feijão, milho, arroz, feijão de rama; Locomoção de tipo rebocável, equipada com eixos, rodas e pneus novos; Com plataforma e elevador; Que permita a operação em movimento; Com transmissão por correias e proteção contra acidentes; Garantia 12 meses; a Marca ofertada possui Assistência técnica no estado de Alagoas; com a Logomarca da Codevasf, Fabricante COMBINE IMPLEMENTOS AGRICOLAS.	1	R\$ 44.500,00	R\$ 44.500,00
03	CARRETA AGRÍCOLA 6T BASCULANTE -Ano 2021/2022; Carreta, material carroceria em chapas de aço, capacidade 6t, quantidade roda 4, tipo agrícola, uso transporte carga seca, tipo pneu novos aro 16, pneus. Dimensões de carroceria (4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo Tipo Tandem. Garantia de 12 (doze) meses; a Marca ofertada possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas; com a logomarca da Codevasf.Fabricante LUMA IMPLEMENTOS AGRICOLAS.	1	R\$ 65.100,00	R\$ 65.100,00
04	CARRETA TANQUE PIPA - Ano 2021/2022; estrutura em aço, eixo tandem, 04 rodas de 16 polegadas com pneus, tampa de inspeção superior, mangueira de nível, escada de acesso, base para bomba, tanque com capacidade de 5 mil litros, tanque de polietileno, com pino e contrapino para engate no trator, engate traseiro para outra carreta agrícola; Garantia de 12 (doze) meses; a Marca ofertada possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas; com a logomarca da Codevasf.Fabricante IMEP IMPLEMENTOS AGRICOLAS	1	R\$ 76.200,00	R\$ 76.200,00
05	<b>DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, SEMENTE E FERTILIZANTE MONODISCO – Ano 2021/2022; Tipo centrífugo, para 900kg, acoplável no 3º ponto, engate 3 pontos categoria II; com pinos e contrapinos necessários ao funcionamento; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Marca ofertada possui assistência técnica no estado de Alagoas; com a logomarca da Codevasf.Fabricante NOGUEIRA IMPLEMENTOS.</b>	1	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00

NOVO MUNDO NEW HOLLAND  
Fernando Martins  
Proctor  
(81) 2123-7304 36854-1577

06	GRADE ARADORA 16 DISCOS – Ano 2021/2022, - Com controle remoto; 16 discos de 26" e espessura de 6,0mm; Rodas e pneus agrícolas novos para transporte; mancais a óleo; Largura de trabalho 1.600mm a 1800mm; Compatibilidade com trator de 80 CV; Espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 170 a 210 mm; acionada por cilindro hidráulico; montada, pronta para ser utilizada com todos os fluidos, lubrificantes, pinos e contrapinos necessários ao seu funcionamento, bem como ferramentas necessárias às manutenções e regulagens, inclusos; peso operacional de 1.600Kg; Garantia de 12 (doze) meses. Marca ofertada possui assistência técnica no estado de Alagoas; com a logomarca da Codevasf.Fabricante BALDAN.	1	R\$ 74.200,00	R\$ 74.200,00
07	GUINCHO AGRÍCOLA - Ano 2021/2022; Equipamento destinado a suspender cargas agrícolas; utilização com contentor intermediário flexível (FIBC); acionado pelo sistema hidráulico do trator; com 02 pistões hidráulicos; com Válvula hidráulica de segurança; com enganche para big bag; com destorcedor da carga suspensa; com elevação máxima de 5,5m, ângulo de giro de lança de 100°; duas rodas; giro livre do rodado, acoplamento traseiro; montado, pronto para ser utilizado com todos os fluidos, lubrificantes, pinos e contrapinos necessários ao seu funcionamento; Capacidade de carga 2000Kg; Garantia 12 (doze) meses. Marca ofertada possui assistência técnica no estado de Alagoas; com a logomarca da Codevasf.Fabricante PICCIN IMPLEMENTOS AGRICOLAS.	1	R\$ 56.700,00	R\$ 56.700,00
08	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA DE GRÃOS 4 LINHAS - Ano 2021/2022; -Para plantio direto de grãos; Para trator com potência entre 70 e 90 CV; Controle remoto (acionamento hidráulico das rodas); 04 linhas; Espaçamentos 500 mm máximo 950 mm; Largura útil de plantio 2.900 mm; Capacidade dos depósitos de adubo 725 kg; Capacidade dos depósitos de sementes 40 kg cada; Diâmetro dos discos duplos desencontrados 15"; Pneus 6.50-16, 10 lonas; Montada pronta para ser utilizada com todos pinos/contrapinos; fluidos e lubrificantes inclusos. Garantia de 12 (doze) meses; a Marca ofertada possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas.com a logomarca da Codevasf.Fabricante TATU IMPLEMENTOS AGRICOLAS.	1	R\$ 91.300,00	R\$ 91.300,00
09	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA DE MANDIOCA 2 LINHAS - Ano em curso -Abertura do sulco; Adubação química ou orgânica; Corte da maniva em tamanho uniforme; Cobertura do sulco; Planta em duas linhas, com regulagem de espaçamento; Disco cobridor/compactador; Reservatório de adubo em polietileno ou inox; Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Garantia de 12 (doze) meses; a Marca ofertada possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas.Fabricante ASA IMPLEMENTOS AGRICOLAS	1	R\$ 42.900,00	R\$ 42.900,00
12	ROÇADEIRA AGRÍCOLA - Ano em curso; Roçadeira Agrícola central e lateral; Largura de corte 1,70 m; Altura de corte 5 a 20cm, Rotação 540, tipo engate 3 pontas, Transmissão direta; Roda guia; Montada pronta para ser utilizada com todos os fluidos e lubrificantes inclusos. Garantia de 12 (doze) meses; a Marca ofertada possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas; com logomarca da Codevasf.Fabricante BALDAN.	1	R\$ 33.700,00	R\$ 33.700,00

13	Colhedora de Forragem de 01(uma) linha, - Ano 2021/2022; Transmissão através de correia e polia,-Acionada por tomada de força de trator agrícola, -Engate através dos braços hidráulicos – categoria II,- com proteção de correias, com ceifadeira para milho, capim elefante, sorgo, etc... Com tintura epóxi, -Com bica de saída com controle para descarregamento em carreta altura mínima 2,00 metros, com pinos e contrapinos inclusos - Garantia 12 meses. a Marca ofertada possui Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas; com logomarca da Codevasf.Fabricante NOGUEIRA IMPLEMENTOS	1	R\$ 84.900,00	R\$ 84.900,00
14	SULCADOR - Ano 2021/2022; Modelo acoplável , capacidade carga 320, Profundidade sulco 460mm, Quantidade linhas 3, sem adubadeira bico de pato, largura sulco 400 mm, Leve; Espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 80CV; Garantia de 12 (doze) meses; Marca ofertada possuir Assistência Técnica Autorizada no Estado de Alagoas.com logomarca da codevasf , Fabricante TMA IMPLEMENTOS AGRICOLAS.	1	R\$ 17.800,00	R\$ 17.800,00

**TOTAL DO ORÇAMENTO.....R\$ 543.276,20**

## CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

**PAGAMENTO:** A vista **PRAZO DE ENTREGA:** A Combinar

**GARANTIA:** 12 meses.

**FRETE :** Posto Novo Mundo **VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 DIAS

**CONTATO:** Fernando Tavares Fone:81-2138-2300

Atenciosamente,

Fernando Tavares

Novo Mundo Caminhões e Equip. Rod. Ltda  
Rod. BR 101 Sul, Km 82,9 Lote 7A  
Prazeres - Jaboatão dos Guararapes/PE  
Fone 2138-2300  
CNPJ: 11.840.303/0001-39

NOVO MUNDO  NEW HOLLAND  
Fernando Tavares  
Procurador  
(81) 2123-2300 / 98859-1572



IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS  
**RODOPREGO**  
SEMIRREBOQUES, PEÇAS, PNEUS E SEGUROS

Marginal rodovia da laranja KM-1 - Catanduva - SP

 **Sergio Barboza(PREGO)**  
Diretor comercial  
 Comercial@rodoprego.com.br

 " 99772-8370  
" 3021-4211  
" 3523-1470

Catanduva-SP, 26 de Julho de 2021.

À EMPRESA: CODEVASF CNPJ: 00.399.857/0015-21

a/c – Sr.Kyran

EMAIL: kyran.pereira@codevasf.gov.br- TELEFONE: (082) 3551-9467 ENDEREÇO:  
AV. CASTRO ALVES, S/N – CIDADE: PENEDO– UF: AL PROPOSTA TÉCNICA /  
COMERCIAL COLETOR COMPACTADOR DE LIXO REBOCÁVEL – MINI - 4

Prezado Senhor,

Conforme solicitado, encaminhamos a proposta para o fornecimento de Coletor Compactador de Lixo Rebocável, marca DAMAEQ, no valor de R\$ 129.300,00 (Cento e vinte e nove mil e trezentos reais), conforme especificações.

Atenciosamente,

RODOPREGO IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA

- Representante DAMAEQ-

**VALTRA****MAQTRAL MAQ PCS E TRT DE AL LTDA**

CNPJ: 05.453.608/0001-95

INSC. EST.: 241027144

AV. DURVAL DE GOES MONTEIRO, 2266

MACEIO / AL - CEP: 57082-160

Cód. Interno

**6.030**

Nº. Orçam.

**4399**

Nº. Externo

**DEPARTAMENTO COMERCIAL - ORÇAMENTO / PEDIDO / PROPOSTA****CLIENTE:** CODEVASF - CIA DE DES. DOS VALES DO SAO FRANCISCO**CPF:** 00.399.857/0015-21**ENDEREÇO:** RUA CASTRO ALVES, Nº: 0**MUNICÍPIO:** PENEDO-AL**FAZENDA:****INSCRIÇÃO ESTADUAL:****E-MAIL:****TELEFONE:** (82) 3551-2265

ATENDENDO A SUA SOLICITAÇÃO, FORNECEMOS O PRESENTE PEDIDO-CARTA-PROPOSTA, PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DE NOSSA REVENDA, NAS CONDIÇÕES ABAIXO ESPECIFICADAS:

QUANT.	MERCADORIAS	VALOR UN.	VALOR R\$
10,0000	AFOFADOR DE MANDIORCA DE 2 LINHAS.	29.800,00	298.000,00
30,0000	ROÇADEIRA HIDRAULICA DE 170 COM RODA GUIA	30.500,00	915.000,00
50,0000	CARRETA AGRICOLA CBH 6 TON 9M³, E EIXOS ROD DUPLO TRASEIRA COM PNEUS	45.990,00	2.299.500,00
50,0000	CARRETA TANQUE CAP. 5.000 L EM POLIETILENO 04 RODAS E COM PNEUS	55.000,00	2.750.000,00
20,0000	SEMEADORA ADUBADEIRA SOFT 900	17.100,00	342.000,00
50,0000	GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO DE 16X26	59.990,00	2.999.500,00
30,0000	GUINCHO HIDRAULICO CAP. 2000 KG	29.900,00	897.000,00
30,0000	BATEDEIRA DE CEREAIS B-380 COM RODAS	30.500,00	915.000,00
50,0000	PLANTADEIRA COM ADUBADEIRA DE 4 LINHAS	46.800,00	2.340.000,00
50,0000	PLANTADEIRA DE MANDIOCA 2 LINHAS PLANTIO CONVENCIONAL	35.200,00	1.760.000,00
30,0000	TRATOR AGRICOLA A800R 4X4 CAB	240.800,00	7.224.000,00
50,0000	TRATOR AGRICOLA A800R 4X4	212.000,00	10.600.000,0
30,0000	COLHEDORA DE FORRAGENS NEW PECUS	61.900,00	1.857.000,00
30,0000	SULCADOR 3 LINHAS MEDIO	19.900,00	597.000,00
<b>TOTAL DO PEDIDO</b>			<b>35.794.000,00</b>

**FORMA DE PAGAMENTO**

A VISTA

**CONDIÇÕES DO NEGÓCIO**

PREÇOS SUJEITOS A REAJUSTE CONFORME TABELA DE FABRICANTE.

**FINANCIAMENTO PRÓPRIO:**

0,00 (0.00%)

**FINANCIAMENTO DE TERCEIROS:**

35.794.000,00 (100.00%)

**AGENTE FINANCIADOR:****LINHA DE CRÉDITO:****DATA:** 22/07/2021**VALIDADE DA PROPOSTA:** 05/08/2021**Vendedor:** MAQTRAL ALAGOAS**Cliente:** CODEVASF - CIA DE DES. DOS VALES DO SAO FRANCISCO

Atenção: Pedido sujeito à aprovação de crédito. A presente proposta, preços e condições são para pagamento à vista, salvo quando disposto o contrário. Os valores dos produtos são com base na tributação de jato do pedido, portanto estão sujeitos a acréscimo referente à tributação no dia do faturamento. A presente proposta visa permitir ao cliente a abertura do processo de financiamento junto a estabelecimentos credenciados, não havendo compromisso do estabelecimento dos itens com prazo determinado, mesmo após a aprovação do financiamento pelo órgão financiador. A entrega está sujeita à disponibilidade da concessionária e da fabricante. Todas as despesas cadastrais, regulares, contratos e adicionais de contratos, seguros e transporte são por conta do comprador. Produtos usados não possuem qualquer tipo de garantia, salvo observação em contrário. Atendimento em garantia conforme certificado de garantia do fabricante. Despesas de deslocamento, quilômetros rodados, hospedagem e refeições, serão cobradas do cliente em todos os atendimentos técnicos realizados fora do estabelecimento do concessionário. Ao assinar este documento, confirmo estas condições de venda e aceitar todas as condições estabelecidas.

Maceió – AL, 30 de julho de 2021.

Orçamento nº 474

A  
CODEVASF - AL  
5º GRR/UDT

Assunto: Orçamento para fornecimento de implementos agrícola.

Atendendo vossa solicitação, pela qual somos gratos, apresentamos orçamento para fornecimento de implementos agrícola, nas condições a seguir.

#### I – Produto e Preço

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Trator agrícola de rodas 4x4 marca CASE IH, modelo Farmall 80 Plataformado, motor a diesel 04 cilindros turbo intercooler, transmissão 12x12 reversor mecanico, pneus dianteiros 12.4x24 e traseiros 14.9x30.	Unid.	117	R\$ 218.076,00	R\$ 25.514.892,00
02	Trator agrícola de rodas 4x4 marca CASE IH, modelo Farmall 80 Cabinado, motor a diesel 04 cilindros turbo intercooler, transmissão 12x12 reversor mecanico, pneus dianteiros 12.4x24 e traseiros 14.9x30.	Unid.	30	R\$ 237.073,00	R\$ 7.112.190,00
03	Carreta Basculante Hidráulica capacidade 6,0 ton. 6,0 m³ dimensões 3,70X1,80X0,90m equipada com 01 eixos tipo tandem (04 rodas), com pneus e sem molas, modelo CBHM, marca CEMAG.	Unid.	100	R\$ 48.118,00	R\$ 4.811.800,00
04	Afofador de mandioca 02 Linhas marca ASA.	Unid.	10	R\$ 14.583,00	R\$ 145.830,00

#### TECMAQ

Av Doutor Durval de Goes Monteiro, 2656  
57082-160 Santa Lucia, Maceió AL  
Fone. 82 3202-5010 Fax. 82 3202-5020  
[www.tecmaq.net.br](http://www.tecmaq.net.br)



05	Carreta agricola tanque 5.000 L, fabricada em polietileno 01 eixo tipo tandem (04 rodas) com pneus marca TRITON.	Unid.	50	R\$ 55.273,00	R\$ 2.763.650,00
06	Plantadeira adubadeira de Mandioca 02 Linhas modelo Geração 5, marca ASA.	Unid.	50	R\$27.993,00	R\$ 1.399.650,00
07	Platadeira adubadeira de grãos 04 linhas chassi 3600 modelo T <sup>2</sup> SI, marca TATU MARCHESAN.	Unid.	50	R\$ 45.957,00	R\$ 2.297.850,00
08	Distribuidor de Calcário, sementes e fertilizantes monodisco 900 Kg, modelo SOFT 900, marca NOGUEIRA.	Unid.	20	R\$ 7.482,00	R\$ 149.640,00
09	Roçadeira agrícola hidraulica central e lateral, largura de corte 1,70 m transmissão por cardan, modelo RC <sup>2</sup> , marca TATU MARCHESAN.	Unid.	20	R\$ 22.900,00	R\$ 458.000,00
10	Colhedora de forragens 01 linha, com acionamento por correia, modelo NEW PECUS, marca NOGUEIRA.	Unid.	30	R\$ 73.766,00	R\$ 2.212.980,00
11	Sulcador bico de pato 03 linhas, marca DRIA.	Unid.	30	R\$ 10.298,00	R\$ 308.940,00
12	Guincho big bag flex bitola regulável 2.000 Kg marca DRIA.	Unid.	30	R\$ 54.724,00	R\$ 1.641.720,00
13	Grade aradora controle remoto modelo ATCR 16x26 Oleo marca TATU MARCHESAN.	Unid.	147	R\$ 56.881,00	R\$ 8.361.507,00
14	Batedeira/Debulhador de Cerais acionada pela TDP do trator com locomoção tipo rebocável, modelo BC 80 Universal, marca LUMA.	Unid.	30	R\$ 22.346,00	R\$ 670.380,00

## TECMAQ

Av Doutor Durval de Goes Monteiro, 2656

57082-160 Santa Lucia, Maceió AL

Fone. 82 3202-5010 Fax. 82 3202-5020

[www.tecmaq.net.br](http://www.tecmaq.net.br)



- ✓ Valor Total: R\$ 57.849.029,00 ( Cinquenta e sete milhões oitocentos e quarenta e nove mil e vinte e nove reais)

## II – Forma de pagamento

- ✓ A vista

## III – Demais condições

- a) Validade deste Orçamento: 45 dias
- b) Taxas bancárias: Não inclusas, se houver serão pagas a parte pelo comprador
- c) Faturamento (emissão da NF de venda):

### **TECMAQ – Tecnologias e Máquinas Ltda.**

Av. Dr. Durval de Góes Monteiro, 2656

Santa Lucia – Maceió – AL – CEP 57082-160

CNPJ 13.383.768/0001-33

[comercial@tecmaq.net.br](mailto:comercial@tecmaq.net.br) – Fone (82) 3202-5010

- d) Prazo de entrega: A combinar
- e) Garantia do produto: 06 meses sem limite de horas
- f) Frete: Equipamentos entregues na propriedade do cliente.
- g) Impostos: Inclusos

## IV – Dados bancários

**Razão Social:** TECMAQ – Tecnologias e Máquinas Ltda.

**CNPJ:** 13.383.768/0001-33

<b>Contas Correntes:</b>	<u>Banco Bradesco</u>	Banco 237	Agência 3047	Conta corrente 48016-9
	<u>Banco do Brasil</u>	Banco 001	Agência 1523	Conta corrente 236.578-2
	<u>Banco do Nordeste</u>	Banco 004	Agência 031	Conta corrente 039408-5
	<u>Banco Itaú</u>	Banco 341	Agência 7493	Conta corrente 21088-9

Estamos a disposição para informação adicional que se faça necessário.

Atenciosamente,

Valdomir Junior  
Coordenador de Vendas  
Fone (82) 9.9136-3257

[valdomir.junior@tecmaq.net.br](mailto:valdomir.junior@tecmaq.net.br)

Ricardo Jorge

Diretor

Fone (82) 9.9105-4678

[ricardo.jorge@tecmaq.net.br](mailto:ricardo.jorge@tecmaq.net.br)

### **TECMAQ**

Av Doutor Durval de Goes Monteiro, 2656

57082-160 Santa Lucia, Maceió AL

Fone. 82 3202-5010 Fax. 82 3202-5020

[www.tecmaq.net.br](http://www.tecmaq.net.br)

MÉDIA

**R\$**  
**15.666,67**

MEDIANA

**R\$**  
**16.000,00**

MENOR

**R\$**  
**15.000**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Código Material/Serviço    Ano da Compra  
**3573**                                **2020**

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00016/2020**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual fornecimento, carga, transporte e descarga de 75 tratores agrícolas, 30 conjuntos/micro patrulhas mecanizadas, implementos agrícolas e equipamentos diversos, destinados aos programas de inclusão produtiva e aos arranjos produtivos locais, visando atender aos beneficiários das cadeias produtivas da agricultura familiar, no Estado de Alagoas, distribuídos em 47 (quarenta e sete) itens, conforme relação disposta no Anexo II do Termo de Referência anexo I deste edital.

**Quantidade Ofertada:** 28**Valor Proposto Unitário:** R\$ 21.260**Valor Unitário do Item:** R\$ 15000**Código do CATMAT:** 3573**Descrição do Item:** DEBULHADOR CEREAL, DEBULHADOR DE CEREAL**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** MAQTRON**Data do Resultado:** 10/12/2020

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AGROVETERINARIA RM EIRELI**CNPJ/CPF:** 10453573000124**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195001 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-AL**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00016/2020

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual fornecimento, carga, transporte e descarga de 75 tratores agrícolas, 30 conjuntos/micro patrulhas mecanizadas, implementos agrícolas e equipamentos diversos, destinados aos programas de inclusão produtiva e aos arranjos produtivos locais, visando atender aos beneficiários das cadeias produtivas da agricultura familiar, no Estado de Alagoas, distribuídos em 47 (quarenta e sete) itens, conforme relação disposta no Anexo II do Termo de Referência anexo I deste edital.

**Quantidade Ofertada:** 2

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 50.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16000

**Código do CATMAT:** 3573

**Descrição do Item:** DEBULHADOR CEREAL, DEBULHADOR DE CEREAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MAQTRON

**Data do Resultado:** 10/12/2020

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CCK COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 22065938000122

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195001 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-AL

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00016/2020

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual fornecimento, carga, transporte e descarga de 75 tratores agrícolas, 30 conjuntos/micro patrulhas mecanizadas, implementos agrícolas e equipamentos diversos, destinados aos programas de inclusão produtiva e aos arranjos produtivos locais, visando atender aos beneficiários das cadeias produtivas da agricultura familiar, no Estado de Alagoas, distribuídos em 47 (quarenta e sete) itens, conforme relação disposta no Anexo II do Termo de Referência anexo I deste edital.

**Quantidade Ofertada:** 28

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 50.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16000

**Código do CATMAT:** 3573

**Descrição do Item:** DEBULHADOR CEREAL, DEBULHADOR DE CEREAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MAQTRON

**Data do Resultado:** 10/12/2020

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CCK COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 22065938000122

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195001 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-AL

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL



MÉDIA

**R\$  
28.700,00**

MEDIANA

**R\$  
36.400,00**

MENOR

**R\$  
13.000**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Código Material/Serviço	Ano da Compra
150714	2021

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00015/2020**Número do Item:** 00047**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento de Veículos Automotores, Implementos Agrícolas, Máquinas e Equipamentos de Apoio a Agricultura e Agroindústria.**Quantidade Ofertada:** 15**Valor Proposto Unitário:** R\$ 13.713,26**Valor Unitário do Item:** R\$ 13000**Código do CATMAT:** 150714**Descrição do Item:** CARRETA, CARRETA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** TRITON**Data do Resultado:** 08/02/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** LUVI IMPLEMENTOS E COMERCIO DE PECAS EIRELI**CNPJ/CPF:** 31301946000111**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 925859 - SEC. DE EST. DE DES.AGROPECUÁRIO E DA PESCA**Órgão:** ESTADO DO PARA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2021

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de uma carreta agrícola e uma carreta tanque, destinado as atividades da Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente do município, visando atender Contrato Repasse nº 1036007-34/2016 MAPA, conforme especificações no edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 37.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 36400

**Código do CATMAT:** 150714

**Descrição do Item:** CARRETA, CARRETA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** J. COLOMBO

**Data do Resultado:** 09/04/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 10272279000116

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925597 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00026/2021

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de trator agrícola e implementos, visando o fortalecimento da atividade produtiva do Município de Belterra/PA advindo do convênio 850307/2017.

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 65.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 36700

**Código do CATMAT:** 150714

**Descrição do Item:** CARRETA, CARRETA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** IAC IMPLEMENTOS

**Data do Resultado:** 26/05/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22825872000121

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980044 - BELTERRA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL





MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$</b> <b>40.916,67</b>	<b>R\$</b> <b>40.916,67</b>	<b>R\$</b> <b>39.833,3333</b>

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

**FILTROS APLICADOS**

Código Material/Serviço    Ano da Compra  
**318642**                      **2021**

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00018/2021**Número do Item:** 00012**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de Veículos diversos.**Quantidade Ofertada:** 3**Valor Proposto Unitário:** R\$ 45.000**Valor Unitário do Item:** R\$ 39833,3333**Código do CATMAT:** 318642

**Descrição do Item:** GRADE ARADORA, ESTRUTURA:VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE:DE ARRASTO, LARGURA ARADA:APROXIMADAMENTE 1.750 MM, PROFUNDIDADE SULCO:150 A 180 MM, TIPO MANCAIS:LUBRIFICADO A ÓLEO, SISTEMA TRANSPORTE:RODAS/ACIONADAS PISTÃO HIDRÁULICO, QUANTIDADE DISCO:MÍNIMO 16, DIÂMETRO DISCO:MÍNIMO 26 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO E RODEIRO SIMPLES, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR:102 CV, ESPAÇAMENTO:APROXIMADAMENTE 235 MM

**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** KLR**Data do Resultado:** 15/07/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI**CNPJ/CPF:** 92264472000170**Porte do Fornecedor:** Outros**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 982751 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE**Órgão:** ESTADO DAS ALAGOAS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2021

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresas especializadas na comercialização de implementos agrícolas para aquisição de grades aradoras, de acordo com as especificações contidas no Anexo I Termo de Referência

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 45.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 42000

**Código do CATMAT:** 318642

**Descrição do Item:** GRADE ARADORA, ESTRUTURA:VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE:DE ARRASTO, LARGURA ARADA:APROXIMADAMENTE 1.750 MM, PROFUNDIDADE SULCO:150 A 180 MM, TIPO MANCAIS:LUBRIFICADO A ÓLEO, SISTEMA TRANSPORTE:RODAS/ACIONADAS PISTÃO HIDRÁULICO, QUANTIDADE DISCO:MÍNIMO 16, DIÂMETRO DISCO:MÍNIMO 26 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO E RODEIRO SIMPLES, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR:102 CV, ESPAÇAMENTO:APROXIMADAMENTE 235 MM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ASUS

**Data do Resultado:** 03/08/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEDRO PIRES JUNIOR

**CNPJ/CPF:** 05507847000180

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 989863 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS/MT

**Órgão:** ESTADO DO MATO GROSSO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA

**R\$  
27.399,00**

MEDIANA

**R\$  
27.399,00**

MENOR

**R\$  
27.399**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

**FILTROS APLICADOS**

Código Material/Serviço Órgão

**4634 INST.FED.DE EDUC.\,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO**

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00013/2020**Número do Item:** 00114

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aparelhos de medição, aparelhos e equipamentos de comunicação, aparelhos e utensílios domésticos. equipamentos de proteção e segurança, instrumentos musicas, máquinas e equipamentos energéticos, máquinas utensílios e equipamentos diversos, equipamentos e utensílios hidráulicos, máquinas e equipamentos agrícolas, veículos diversos. veículos de tração mecânica, peças não incorporáveis a imóveis.

**Quantidade Ofertada:** 2**Valor Proposto Unitário:** R\$ 42.000**Valor Unitário do Item:** R\$ 27399**Código do CATMAT:** 4634**Descrição do Item:** GUINCHO DE TRATOR, GUINCHO DE TRATOR**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** DCOMAQ**Data do Resultado:** 06/05/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.**CNPJ/CPF:** 20963380000177**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 158312 - INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS UBERLANDIA**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA

**R\$  
83.750,00**

MEDIANA

**R\$  
83.750,00**

MENOR

**R\$  
77.700**

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

**FILTROS APLICADOS**

Código Material/Serviço    Ano da Compra  
**107123**                            **2021**

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00022/2021**Número do Item:** 00001**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de plantadeira de arrasto plantio direto, por meio do termo de Convênio N° 299/2020-SEAB**Quantidade Ofertada:** 1**Valor Proposto Unitário:** R\$ 77.900**Valor Unitário do Item:** R\$ 77700**Código do CATMAT:** 107123**Descrição do Item:** PLANTADEIRA, PLANTADEIRA E ADUBADEIRA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** AGRICULTE**Data do Resultado:** 27/05/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MILANI COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**CNPJ/CPF:** 85510733000129**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 980866 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR**Órgão:** ESTADO DO PARANA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00155/2021

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Futura contratação de empresa para aquisição de material permanente (caminhão, trator agrícola, e implementos agrícola), visando atender a Secretaria de Estado de Produção e Agronegócio - SEPA, solicitado através do Ofício nº 459/2021/SEPA

**Quantidade Ofertada:** 2

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 89800

**Código do CATMAT:** 107123

**Descrição do Item:** PLANTADEIRA, PLANTADEIRA E ADUBADEIRA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IMASA

**Data do Resultado:** 29/07/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. D. V. PECAS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28737608000112

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927996 - SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOLOGIA

**Órgão:** ESTADO DO ACRE

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL





MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$</b> <b>22.680,00</b>	<b>R\$</b> <b>22.680,00</b>	<b>R\$</b> <b>22.680</b>

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

#### FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Descrição Complementar	Ano da Compra
107123	PLANTADEIRA\, PLANTADEIRA E ADUBADEIRA - PLANTADEIRA DE MANDIOCA 2 LINHAS; ABER TURA DO SULCO; ADUBAÇÃO QUÍMICA OU ORGÂNICA; CORTE DA MANIVA EM TAMANHO UNIFORME; COBERTURA DO SULCO; PLANTA EM DUAS LINHAS\, COM REGULAGEM DE ESPAÇAMENTO; DISCO COBRIDOR/COMPACTADOR; RESERVATÓRIO DE ADUBO EM POLIETILENO OU INOX; MONTA DA PRONTA PARA SER UTILIZADA COM TODOS OS FLUIDOS E LUBRIFICANTES INCLUSOS. LO GOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MES ES.	2021

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00046/2020

**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga e descarga de tratores, implementos agrícolas e microtratores destinados à implantação de ações de inclusão produtiva em diversos municípios localizados na área de atuação da Codevasf, no Estado do Tocantins

**Quantidade Ofertada:** 15

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 40.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 22680

**Código do CATMAT:** 107123

**Descrição do Item:** PLANTADEIRA, PLANTADEIRA E ADUBADEIRA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ASA

**Data do Resultado:** 28/01/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 11281914000194

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195006 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-DF

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00046/2020

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga e descarga de tratores, implementos agrícolas e microtratores destinados à implantação de ações de inclusão produtiva em diversos municípios localizados na área de atuação da Codevasf, no Estado do Tocantins

**Quantidade Ofertada:** 5

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 40.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 22680

**Código do CATMAT:** 107123

**Descrição do Item:** PLANTADEIRA, PLANTADEIRA E ADUBADEIRA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ASA

**Data do Resultado:** 28/01/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 11281914000194

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195006 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-DF

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 170.268,16	R\$ 170.268,16	R\$ 129.536,32

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

**FILTROS APLICADOS**

Código Material/Serviço    Ano da Compra  
455702                            2021

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00013/2021**Número do Item:** 00029**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas e equipamentos agrícola.**Quantidade Ofertada:** 1**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 129536,32**Código do CATMAT:** 455702**Descrição do Item:** TRATOR, POTÊNCIA: 80 HP, TIPO COMBUSTÍVEL: DIESEL, QUANTIDADE MARCHAS RÉ: 3 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE: MÍNIMO 6 UN, TIPO MOTOR: TURBO ALIMENTADO, TIPO USO: AGRÍCOLA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** LS TRACTOR**Data do Resultado:** 06/08/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI**CNPJ/CPF:** 29889808000153**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00032/2020

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamento de Engenharia.

**Quantidade Ofertada:** 3

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 260.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 211000

**Código do CATMAT:** 455702

**Descrição do Item:** TRATOR, POTÊNCIA: 80 HP, TIPO COMBUSTÍVEL: DIESEL, QUANTIDADE MARCHAS RÉ: 3 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE: MÍNIMO 6 UN, TIPO MOTOR: TURBO ALIMENTADO, TIPO USO: AGRÍCOLA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CASE IH

**Data do Resultado:** 24/03/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 19614838000101

**Porte do Fornecedor:** Outros

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$</b> <b>183.999,67</b>	<b>R\$</b> <b>173.999,00</b>	<b>R\$</b> <b>167.000</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Nome do Material (PDM)

**TRATOR, TRATOR DE ALTA VELOCIDADE, GUINCHO DE TRATOR, CABINE COMPLETA DE TRATOR DE RODA, CABINE COMPLETA DE TRATOR DE ESTEIRA, MOLA PARA TRATOR DE RODA**

Ano da Compra

**2021**

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00010/2021**Número do Item:** 00001**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola.**Quantidade Ofertada:** 1**Valor Proposto Unitário:** R\$ 200.000**Valor Unitário do Item:** R\$ 167000**Código do CATMAT:** 318712**Descrição do Item:** TRATOR, POTÊNCIA:MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ:MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE:MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO:4X4, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO:AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE DE**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** LS TRACTOR**Data do Resultado:** 09/06/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI**CNPJ/CPF:** 29889808000153**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 981114 - PREFEITURA MUN. DE GOVERNADOR LINDENBERG/ES**Órgão:** ESTADO DO ESPIRITO SANTO**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00012/2021

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de novos equipamentos para o setor de Agricultura do Campus

**Quantidade Ofertada:** 3

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 301.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 173999

**Código do CATMAT:** 303796

**Descrição do Item:** TRATOR, POTÊNCIA:85 A 100 CV, TIPO COMBUSTÍVEL:DIESEL, QUANTIDADE MARCHA FRENTE:6 UN, QUANTIDADE MARCHAS RÉ:2 UN, TRAÇÃO:4X4, TIPO SISTEMA:HIDRÁULICO DE 3 PONTOS, TIPO DIREÇÃO:HIDROSTÁTICA C/ BOMBA INDEPENDENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TDP A 540 RPM INDEPENDENTE, BARRA DE TRAÇÃO, PNEUS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MASSEY FERGUSON

**Data do Resultado:** 02/08/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28895198000138

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158304 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MACHADO

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00032/2020

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamento de Engenharia.

**Quantidade Ofertada:** 3

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 260.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 211000

**Código do CATMAT:** 455702

**Descrição do Item:** TRATOR, POTÊNCIA:80 HP, TIPO COMBUSTÍVEL:DIESEL, QUANTIDADE MARCHAS RÉ:3 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE:MÍNIMO 6 UN, TIPO MOTOR:TURBO ALIMENTADO, TIPO USO:AGRÍCOLA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CASE IH

**Data do Resultado:** 24/03/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MAMORE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 19614838000101

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

**R\$ 11.241,78 R\$ 9.950,00 R\$ 8.700**

Quantidade total de registros: 20

Registros apresentados: 1 a 20

**FILTROS APLICADOS**

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

**ROÇADEIRA AGRÍCOLA 2021**

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00003/2021**Número do Item:** 00003**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de implementos e equipamentos agrícolas para atender às necessidades do Município de Tabuleiro**Quantidade Ofertada:** 1**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8.700**Valor Unitário do Item:** R\$ 8700**Código do CATMAT:** 476169**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** ALGOR**Data do Resultado:** 24/03/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.**CNPJ/CPF:** 20963380000177**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 985357 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2020

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de patrulha mecanizada agrícola em atendimento ao Convênio nº 902250/2020/SUDAM visando suprir a demanda da Prefeitura Municipal de Brasileia/AC, de acordo com as especificações e quantitativos estimados constantes no Termo de Referência anexo I.

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 24.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9000

**Código do CATMAT:** 476169

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ALGOR

**Data do Resultado:** 26/04/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ALGOR METALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF:** 19138457000195

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980105 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

**Órgão:** ESTADO DO ACRE

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00027/2020

**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento carga, transporte e descarga de tratores, implementos agrícolas, microtratores e veículos destinados à implantação de ações de inclusão produtiva em diversos municípios localizados na área de atuação da Codevasf, no Estado do Pará, conforme descrito abaixo: Os itens: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 e 23, são abertos para participação de todas as empresas. Os Itens: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 e 24, são cotas, reservadas para ME/EPP, refere

**Quantidade Ofertada:** 45

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9.200

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9100

**Código do CATMAT:** 328523

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, TIPO ENGATE:3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO:POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ASUS

**Data do Resultado:** 14/01/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 10303297000118

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195006 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-DF

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00027/2020

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento carga, transporte e descarga de tratores, implementos agrícolas, microtratores e veículos destinados à implantação de ações de inclusão produtiva em diversos municípios localizados na área de atuação da Codevasf, no Estado do Pará, conforme descrito abaixo: Os itens: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21 e 23, são abertos para participação de todas as empresas. Os Itens: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22 e 24, são cotas, reservadas para ME/EPP, refere

**Quantidade Ofertada:** 15

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9433,33

**Código do CATMAT:** 328523

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, TIPO ENGATE:3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO:POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ALGOR

**Data do Resultado:** 14/01/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF:** 20963380000177

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195006 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-DF

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2021

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição De Caminhão e Maquinários Agrícolas Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal De Assuntos Indígenas SMAI da Prefeitura Municipal De Bonfim/RR, Conforme Quantitativo e Especificações Discriminadas no Anexo I Termo De Referência.

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9500

**Código do CATMAT:** 476169

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ALGOR

**Data do Resultado:** 29/03/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ALGOR METALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF:** 19138457000195

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980307 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR

**Órgão:** ESTADO DE RORAIMA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2021

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresas para aquisição de patrulha mecanizada e envasadora de embalagem flexível para atender à Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

**Quantidade Ofertada:** 2

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10.600

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9500

**Código do CATMAT:** 328523

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, TIPO ENGATE:3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO:POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ALGOR

**Data do Resultado:** 26/03/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ALGOR METALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF:** 19138457000195

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 984305 - PREF.MUN.DE CATAGUASES/MG

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00066/2021

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos agrícolas, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 14.290

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9680

**Código do CATMAT:** 476169

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MAQTRON

**Data do Resultado:** 16/06/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 32396643000192

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR

**Órgão:** ESTADO DO PARANA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2020

**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga e descarga de tratores, implementos agrícolas, tanque de refrigeração de leite e veículos destinados à implantação de ações de inclusão produtiva em diversos municípios localizados na área da CODEVASF, no estado de Goiás - GO.

**Quantidade Ofertada:** 53

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 11.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9700

**Código do CATMAT:** 328523

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, TIPO ENGATE:3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO:POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ASUS

**Data do Resultado:** 04/02/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 10303297000118

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195006 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-DF

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2020

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga e descarga de tratores, implementos agrícolas, tanque de refrigeração de leite e veículos destinados à implantação de ações de inclusão produtiva em diversos municípios localizados na área da CODEVASF, no estado de Goiás - GO.

**Quantidade Ofertada:** 17

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9889,36

**Código do CATMAT:** 328523

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, TIPO ENGATE:3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO:POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MAQTRON

**Data do Resultado:** 04/02/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CCK COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 22065938000122

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195006 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-DF

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00047/2020

**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga e descarga de tratores, implementos agrícolas, microtratores e veículos destinados à implantação de ações de inclusão produtiva na área de atuação da Codevasf, no Distrito Federal.

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12.050

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9900

**Código do CATMAT:** 328523

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, TIPO ENGATE:3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO:POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ASUS

**Data do Resultado:** 11/01/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 10303297000118

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195006 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-DF

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00047/2020

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga e descarga de tratores, implementos agrícolas, microtratores e veículos destinados à implantação de ações de inclusão produtiva na área de atuação da Codevasf, no Distrito Federal.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12.400

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10000

**Código do CATMAT:** 328523

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, TIPO ENGATE:3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO:POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ASUS

**Data do Resultado:** 11/01/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AGROVALE MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22865897000159

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195006 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-DF

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2021

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para o desenvolvimento da agricultura, de acordo com o convenio nº 850309/2017 celebrado entre o ministério de integração nacional e o Município de São Domingos do Capim/PA

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 25.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10470

**Código do CATMAT:** 476169

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SR

**Data do Resultado:** 18/03/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** VSS COMERCIO E SERVICO LTDA

**CNPJ/CPF:** 21548780000189

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2021

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de patrulhas mecanizadas

**Quantidade Ofertada:** 12

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10833

**Código do CATMAT:** 476169

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ROSSI

**Data do Resultado:** 19/04/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 12519364000161

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 463179 - SECRETARIA DO AGRO.E EMPREEND.RURAL DO ESTADO

**Órgão:** ESTADO DO PIAUI

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



---

# RESULTADO 14

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2021

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de PATRULHAS MECANIZADAS, compostas pelos seguintes itens: roçadeira hidráulica (item I), grade aradora (item II), carreta agrícola (item III), trator agrícola (item IV) plantadeira adubadeira (item V), na forma discriminada no Item 1.1 do Anexo I, visando atender a demanda da Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural do Estado do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 2

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 11.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 11000

**Código do CATMAT:** 318530

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:DIRETA POR CORREIA, QUANTIDADE FACAS:2, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ALGOR

**Data do Resultado:** 02/07/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF:** 20963380000177

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 463179 - SECRETARIA DO AGRO.E EMPREEND.RURAL DO ESTADO

**Órgão:** ESTADO DO PIAUI

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 15

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de trator agrícola Convenio MAPA PLATAFORMA +BRASIL N°901579/2020; Caminhão NOVO com Bascula, Convenio MAPA PLATAFORMA +BRASIL N° 905360/2020; RETROESCAVADEIRA E CAMINHÃO NOVO COM BASCULA Convenio MAPA PLATAFORMA +BRASIL N° 909459/2020 e Patrulha Mecanizada Convenio MAPA PLATAFORMA +BRASIL N°908273/2020. Conforme descrições do termo de referencia do edital

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 11900

**Código do CATMAT:** 476169

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ALGOR

**Data do Resultado:** 28/06/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ALGOR METALURGICA LTDA

**CNPJ/CPF:** 19138457000195

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 985267 - PREF.MUN.DE SAO JOSE DO GOIABAL

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 16

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00012/2021

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de novos equipamentos para o setor de Agricultura do Campus

**Quantidade Ofertada:** 2

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 16.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12580

**Código do CATMAT:** 318530

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:DIRETA POR CORREIA, QUANTIDADE FACAS:2, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RT-1800

**Data do Resultado:** 02/08/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS

**CNPJ/CPF:** 31261184000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158304 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MACHADO

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 17

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2021

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de uma Retroescavadeira, Carreta Agrícola, roçadeira e um pulverizador a Jato, através do convênio Federal nº897247/2019 do Ministério de Desenvolvimento Regional.

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15.361,98

**Valor Unitário do Item:** R\$ 13000

**Código do CATMAT:** 476169

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ALGOR

**Data do Resultado:** 27/07/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF:** 20963380000177

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 989681 - PREF.MUN.DE INDIARA

**Órgão:** ESTADO DE GOIAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 18

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Roçadeira agrícola e Veículo Utilitário tipo Pick Up, referente ao Convênio nº 897754/2020, para atender as necessidades do município de Jordão.

**Quantidade Ofertada:** 3

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 47.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15150

**Código do CATMAT:** 50539

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, EQUIPAMENTO DE IRRIGACAO DO SOLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ASUS

**Data do Resultado:** 05/07/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. D. V. PECAS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28737608000112

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980653 - PREFEITURA MUNICIPAL DO JORDÃO/AC

**Órgão:** ESTADO DO ACRE

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 19

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2020

**Número do Item:** 00052

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento de Veículos Automotores, Implementos Agrícolas, Máquinas e Equipamentos de Apoio a Agricultura e Agroindústria.

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 21.650

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16700

**Código do CATMAT:** 50539

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, EQUIPAMENTO DE IRRIGACAO DO SOLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** METALFREITAS

**Data do Resultado:** 08/02/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 27883350000108

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925859 - SEC. DE EST. DE DES.AGROPECUÁRIO E DA PESCA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 20

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2021

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - QUISIÇÃO DE VEÍCULOS A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

**Quantidade Ofertada:** 1

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 19.000

**Valor Unitário do Item:** R\$ 18800

**Código do CATMAT:** 476169

**Descrição do Item:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE:1,70 M, ALTURA CORTE:5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE:SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA, ESTRUTURA:CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA:CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO:CAIXA DE TRANSMISSÃO MULTIPLICADORA, QUANTIDADE FACAS:2 UN, TIPO CORTE:REVERSÍVEL E DUPLO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ASUS

**Data do Resultado:** 10/06/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 33406436000134

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 989185 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

**Órgão:** ESTADO DO MATO GROSSO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

